106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

SG DA SILVA MENESES EIRELI - PETROMAX.
CNPJ 05.953.891/0001-14

Torna público que solicitou a SEMAS a Licença de Operação p/transporte
rodoviário de produtos perigosos em Tucurui/PA.

Protocolo: 502306

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES
DE CARGAS NO ESTADO DO PARA - SINDICARPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

SINDICATO DAS EMPRESAS DE LOGISTICA E TRANSPORTES DE CARGAS
NO ESTADO DO PARA - SINDICARPA, CNPJ 04.140.174/0001-00, por
seu representante legal e estatutário abaixo assinado, convoca todos os
associados da base territorial deste Sindicato, para a Assembleia Geral
Ordinária, que se realizará dia 05/12/2019 (quarta-feira), às 17h00, em
primeira convocação e às 17h30 em segunda convocação, na sede admi-
nistrativa do Sindicato na Av. Senador Lemos/Ed. Síntese Plaza, 791 - 19º
andar/sala 1906, nesta cidade, para discussão e deliberação da seguinte
pauta:
1 - Apreciação de Proposta Orçamentária para o Exercício de 2020; e
2 - O que ocorrer.

Belém(PA),  02 de dezembro de 2019
DANIEL LUIS CARVALHO BERTOLINI

Presidente
Protocolo: 502313

HIDROVIAS DO BRASIL -
VILA DO CONDE S.A.

CNPJ/MF SOB O Nº 13.574.672/0001-52
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Hidrovias do Brasil - Vila do Conde S.A. torna público que requereu à Se-
cretaria do Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará (SEMAS/
PA), a Licença de Instalação, para instalação portuária fora do porto orga-
nizado e terminal de uso privado para cargas em geral, incluindo perigosas
no município de Barcarena, Estado do Pará.

Protocolo: 502321

A EMPRESA BELA VISTA INDÚSTRIA
& COMÉRCIO DE COUROS LTDA

INSCRITA SOB O CNPJ Nº 21.380.517/0001-23
Torna público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 11949/2019, para a
atividade Preparo e Curtimento de Couros e Peles.

Protocolo: 502299

MATEUS SUPERMERCADOS S.A.
CNPJ: 03.995.515/0037-78

Torna público que requereu da SECTMA (Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente de Tailândia/PA) a sua Licença Prévia e Licença
de Instalação (Processo: 0093/2019) para atividade de (Comércio vare-
jista de produtos alimentícios - Supermercados a ser localizada na Rua
Avenida Belém n° 475 Bairro Industrial CEP: 68.695-000 - Tailândia (PA).

Protocolo: 502304

WILLIAN DALLAGNOL REIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI

CNPJ Nº35.281.635/0001-99
Situada na Avenida Industrial, Setor Industrial II, S/Nº, Novo Progresso/
PA, torna público que requereu da SEMMA de Novo Progresso/PA, através
do processo nº1285/2019, a licença prévia e de instalação e do processo
nº1286/2019 a licença de operação para a atividade de desdobro de ma-
deira em tora para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/
secagem.

Protocolo: 502312

RUBENS DE OLIVEIRA LIMA
PUBLICA QUE REQUEREU A LICENÇA AMBIENTAL RURAL - LAR, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE URUARÁ - PA, DO SITIO
OLIVEIRA, LOCALIZADA NA BR 230, KM 209 SUL A 4 KM DA FAIXA, SOB
O PROCESSO N° 010/2017-5, PARA DESENVOLVER A ATIVIDADE DE BO-
VINOCULTURA.

Protocolo: 502319

SANDRA MARIA AZEVEDO RUSCHEL
Torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 13240/2019 com valida-
de 18/11/2024 e AUTEF nº 273399/2019  com validade até 19/11/2021,
respectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda
Lote 33 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 502317

A empresa LÍDER COMÉRCIO & INDÚSTRIA LTDA
Inscrita sob o CNPJ nº 05.054.671/0001-59 torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém - SEMMA/PA, a Licença
de Instalação nº 094/2019.

Protocolo: 502302

REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa ELECNOR DO BRASIL LTDA

CNPJ nº 30.455.661/0018-10
Torna público que requereu, em 22/07/2019, à Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS), a Licença de Operação (LO)
do Canteiro de Obras denominado Mojuí dos Campos, para apoio à Linha
de Transmissão 230kV Xingu - Altamira / 230kV Altamira - Transamazônica
/ 230kV Transamazônica - Tapajós e Subestação Tapajós II. Pablo Uribarri
Gonzalez - Diretor Presidente.

Protocolo: 502295

ADIMAX IND. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,
Inscrita no CNPJ nº 03.887.324/0016-68,

Torna Público que recebeu da SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E TURISMO DE BENEVIDES/PA, a renovação da LICENÇA DE
OPERAÇÃO - LO, nº 209/2019-2, com validade de 1 ano, para atividade de
Comércio atacadista de alimentos para animais, em sua sede localizado à
Rod. BR 316, SN, Bairro Santa Rosa, Benevides - PA.

Protocolo: 502303

PORTARIA Nº. 030/2019 - GAB. PRES/BIOTEC
O Diretor-Presidente da Associação BioTec-Amazônia, Professor Doutor
José Seixas Lourenço, em respeito ao disposto no artigo 32, inciso VIII e
no artigo 37, §3º,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Senhor SÉRGIO AUGUSTO DE OLIVEIRA ALVES,
inscrito no CPF/MF sob o nº. 516.738.272-68, RG nº. 3220356 SSP/PA,
para exercer o cargo de Diretor de Articulação Público-Privada da Organi-
zação Social BioTec-Amazônia.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de agosto de 2019.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

Diretor-Presidente
Protocolo: 502311

SHUNJI HONDA
CPF 012.830.652-15

Proprietário do imóvel rural Sítio Shunji Honda, situado na Colônia Matari
S/N, em São Miguel do Guamá/PA, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de São Miguel do Guamá a renovação
da Licença de Atividade Rural (nº 02/2017) para bovinocultura de corte e
cultura de ciclo longo.

Protocolo: 502294

A FAZENDA SANTA TEREZA
Situada no Município de Aurora do Pará-PA, Através de sua proprietária
LUCIANA FURTADO HENRIQUES, vem tornar Público, que Solicitou Junto a
Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade de Belém-PA, Licença de
Atividade Rural-LAR, para a Atividade de Bovinocultura, sob processo  nº.
2019/48786.

Protocolo: 502309

NAIR TERESINHA HILGERT
Torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 13254/2019 com validade
18/11/2024 e AUTEF nº 273412/2019  com validade até 19/11/2021, res-
pectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Lote
14 setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 502316

TRANSPORTADORA BRASIL CENTRAL LTDA.
CNPJ 02.726.560/0019-82

Torna público que solicitou a SEMAS a Licença Ambiental de Operação p/
transporte de minérios em Itaituba/PA.

Protocolo: 502308

HELLTON TAKESHI HONDA
CPF 654.726.322-34

Proprietário do imóvel rural Sítio Hellton Honda, situado na Colônia Matari
S/N, em São Miguel do Guamá/PA, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente-SEMMA de São Miguel do Guamá a renovação
da Licença de Atividade Rural (nº 003/2017) para bovinocultura de corte e
cultura de ciclo longo.

Protocolo: 502291